
Rejstřík článků zveřejněných v časopise lks 2015, Ročník 25
(název článku, autor, číslo lks/strana)

Zvláštní příloha LKS, 2015, ročník 25, číslo 12 / strana 1

sněmy čsk, valná hRomada

Z 63. jednání sněmu ČSK (16. – 17. 5. 2015, Mikulov) (Iva Žáková) 6/122 – 125, S64

Valná hromada členů ČSK (12. 9. 2015, Praha) (Jitka Povolná) 10/192 – 193

Z 64. jednání sněmu ČSK (7. – 8. 11. 2015, Plzeň) (Iva Žáková) 12/240 – 243, S128

z činnosti čsk, osk, zdRavotnictví obecně

z představenstva čsk (Redakce ve spolupráci s Robertem Houbou)

Informace z jednání 12.–13. 12. 2014 1/2

Informace z jednání 16.–17. 1. 2015 2/24

Informace z jednání 13.–14. 2. 2015 3/46

Informace z jednání 6. 3. 2015 4/68

Informace z jednání 10.–11. 4. 2015 5/92

Informace z jednání 15. 5. 2015 6/118

Informace z jednání 12. – 13. 6. 2015 7 – 8/142

Informace o činnosti za letní období 2015 9/164

Informace z jednání 11. 9. 2015 10/188

Informace z jednání 16.–17. 10. 2015 11/212

Informace z jednání 6. 11. 2015 12/236

z revizní komise čsk (Jiří Jandl) 

Informace z jednání 12. 12. 2014 1/3

Informace z jednání 16. 1. 2015 2/25

Informace z jednání 13. 2. 2015 3/47

Informace z jednání 6. 3. 2015 4/69

Informace z jednání 10. 4. 2015 5/93

Informace z jednání 15. 5. 2015 6/119

Informace z jednání 12. 6. 2015 7 – 8/143

Informace z jednání 25. 9. 2015 10/189

Informace z jednání 16. 10. 2015 11/213

Informace z jednání 6. 11. 2015 12/237

Zasedala vědecká rada ČSK (12. 12. 2014) (Redakce) 1/3

Pražské dentální dny 2015 – příprava programu (Kongresové oddělení ČSK) 1/4

20. březen: Světový den orálního zdraví (Zina Sladkovská) 1/4, 2/25, 3/48

Specializace v zubním lékařství v zemích EU  
(mezinárodní workshop ČSK, 3. 10. 2014, Praha) (Robert Houba) 1/6 – 7

Ze setkání předsedů OSK v Praze a Olomouci (30. 1., 6. 2. 2015) (Redakce) 2/28

Dementi ČSK k článkům z MF Dnes (Zina Sladkovská) 2/S11, 3/S21, 4/S31

Světový den ústního zdraví jsme slavili celý týden (Zina Sladkovská) 4/70, S46

Z volebního sněmu SKZL (Marta Holečková) 5/94

Co nabídne 18. ročník mezinárodního kongresu PDD (Ladislav Korábek) 5/96 – 97

Falešná zubní lékařka (Kancelář ČSK) 5/S47

Otevřený dopis členů ČSK 6/119

Doprovodný program PDD 2015: Přehled workshopů (Redakce) 7 – 8/146 – 148

Kongres PDD 2015: Využijte včasnou registraci do 10. 8. za zvýhodněnou cenu 
(Kongresové oddělení ČSK) 7 – 8/149

Důležitá nabídka z Děčínska pro studenty a absolventy zubního lékařství 7 – 8/149

Z výjezdního zasedání redakční rady LKS (Redakce) 7 – 8/S70

Setkání Saské komory zubních lékařů a ČSK (Ladislav Šolc) 7 – 8/S74

Návštěva holandských zubních lékařů v Apolence (Iva Žáková) 7 – 8/S74

Nový výstava fotografií Richarda Klaila v Apolence (Zina Sladkovská) 9/165

Přijďte na říjnový mezinárodní kongres PDD (Kongresové oddělení ČSK) 9/168 – 169

Zářijové setkání předsedů OSK v Praze (12. 9. 2015) (Jitka Povolná) 10/189

Pražské dentální dny mají za sebou 18. ročník (Redakce) 10/190

Vernisáž výstavy Pohledy a průhledy (Zina Sladkovská) 11/213

Třetí český den zdravých zubů  
(8. 10. 2015, Praha, Brno, Hradec Králové, Olomouc) (Zina Sladkovská) 11/214

Pražské dentální dny 2015 (reportáž, 8. – 9. 10. 2015, Praha) (Iva Žáková) 11/216 – 219, S118

Školení ČR, SČR a RK OSK (18. – 19. 9., 2. – 3. 10. 2015, Střítež) (Jitka Povolná) 11/S105

Doprovodný program PDD – Workshopy (Redakce) 11/S106 – S107

stomatologická pRaxe, pRofesionalita

Úhradová vyhláška na rok 2015 1/2

Regulační poplatky – příjmy za regulační poplatky zrušené od 1. 1. 2015 1/2

Novinky ve vzdělávání ČSK platné od 1. 1. 2015 1/3, 2/24

Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (ČSK, vydavatel) 1/15

Skupinové profesní pojištění (Kancelář ČSK) 1/S1, 12/S120, S126

Přístup k elektronické verzi odborných časopisů  
pro členy ČSK nadále i pro rok 2015 (Kancelář ČSK) 2/25

Zubní průkaz dítěte v roce 2015 (Zina Sladkovská) 2/S13

Sledujte digitalizované aktuální informace ČSK on-line kdykoli a kdekoli (Kancelář ČSK) 3/50

Povinná registrace zubních lékařů  
do Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb 4/68

Opatření představenstva Komory č. OP 1/2015  
o podmínkách a způsobu akreditace poskytovatelů 4/69

Navštivte archiv komorových webinářů (Zina Sladkovská) 4/S33

Komora a její krajští mluvčí (Zina Sladkovská) 5/94

Opatření představenstva ČSK č. OP 2/2015,  
kterým se mění Opatření představenstva ČSK č. OP 1/2015  
o podmínkách a způsobu akreditace poskytovatelů 7 – 8/142

Ohrožení stomatologického ceníku odvráceno! 7 – 8/143

Aktualizace údajů v Registru členů ČSK (Kancelář ČSK) 9/165, 11/S104

Vícerychlostní stomatologie (Zdeněk Poledna) 9/S81

Změna v sekretariátu pražských OSK 10/188

K zamyšlení představenstvům oblastí (Marek Rýdl) 11/S105

Úhradová vyhláška na rok 2016 12/236

Novely dvou řádů ČSK (Kancelář ČSK) 12/237

pRávní poRadna (téma) (Jiří Slavík)

Regulační poplatky od 1. 1. 2015 1/S8

Odchod do důchodu – převod činnosti zaměstnavatele k jinému zaměstnavateli 2/S18

Souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady 3/S28

Uchovávání a vyřazení zdravotnické dokumentace 4/S44

Oprávnění zubního lékaře – důchodce vystavovat recepty 5/S54

Pořizování kopie zdravotnické dokumentace 6/S62

Postup při reklamaci stomatologického výrobku 7 – 8/S72

Oprávnění nakládat s logem či pečetí ČSK 9/S92

Elektronická evidence tržeb 10/S100

Zástup - povinnosti poskytovatele hrazených služeb  
v případě nepřítomnosti v ordinaci 11/S116

Profesní pojištění a pojistné plnění po odchodu pojištěného do důchodu 12/S126

ekonomická poRadna (téma) (Alena Řeháková)

Výše minimální mzdy od 1. 1. 2015 1/S8

Výpočet zdravotního pojištění po dobu neplaceného volna od 1. 1. 2015 2/S18

Zaměstnanec a Prohlášení k dani 3/S28

Daňové zvýhodnění na děti 4/S44

Silniční daň u vozidla s přestavbou na alternativní pohon LPG nebo CNG 5/S54

Dary (bezúplatný příjem) jako zdanitelný příjem 6/S62

Odvod zdravotního pojištění za zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti 7 – 8/S72

Spolupracující osoba – společně hospodařící domácnost dle zákona o dani z příjmů 9/S92

Přerušení studia na VŠ z hlediska platby zdravotního pojištění 10/S100

Poskytnutí daru právnickou osobou 11/S116

Výše minimálních záloh na zdravotní a sociální pojištění OSVČ v r. 2016 12/S126

histoRie a osobnosti zubního lékařství

seriál z muzea historie zubního lékařství v německém zschadrassi  
(Hans-Rainer Fischer, Andreas Haesler, Ladislav Šolc)

Dezinfekce a sterilizace 1/21

Pohlednice a korespondenční lístky 2/42 – 43

120 let rentgenu 3/65

Lazebníci, barbíři, chirurgové… 4/89

Vrtám, vrtáš, vrtáme… 5/115

Když se řekne rovnátka 6/139

Osvětlení jako prvek interiéru 7 – 8/161

Bibliotheca dentaria 9/185

Ojedinělé výtvory ze zubů 10/209

Sbírka techniky v muzeu zschadrasském 11/233

Zschadrasské kuriozity 12/263

seriál zubní lékaři minulosti – tak trochu jinak  
(Robert Houba, Robert Houba jr.)

Edward Maynard: Zuby a pušky 2/40 – 41

Cena J. E. Purkyně udělena profesoru Jiřímu Mazánkovi  
(Pavel Chrz, Roman Šmucler) 7 – 8/144

Královéhradecká lékařská fakulta a stomatologická klinika slaví 70 let  
(Iva Žáková, Ladislav Šolc) 9/S76 – S79

Deset let v Apolence (Redakce) 9/S94

Zubospráva – před 150 let vydaná česká osvětová knížka o zubech (Jan Černý) 12/262

Doktor Stanislav Kadlec byl také velmi známým entomologem (Karel Schön) 12/S125



Zvláštní příloha LKS, 2015, ročník 25, číslo 12 / strana 2

www.dent.cz (sekce Pro členy nebo Pro veřejnost, odkaz Časopis LKS)

odboRná sdělení a odboRná tematika

Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (ČSK, vydavatel) 1/15

Časopis LKS opět uznán recenzovaným periodikem (ČSK, vydavatel) 1/15

Glosodynie a stomatodynie v diferenciální diagnostice (Markéta Libánská) 1/8 – 15

Odborníkem České stomatochirurgické společnosti – ano či ne? (Pavel Střihavka) 1/16

Léčba rozsáhlé periapikální patologie v čelisti metodou dekomprese  
(Jana Vašáková, Daniel Ott, Lia Navarová) 2/29 – 35

Deriváty krevní plazmy v zubním lékařství  
(Jan Vokurka, Antonín Fassmann, Lydie Izakovičová Hollá) 3/52 – 59

Odborné stanovisko představenstva ČSK č. 1/2015 k zevnímu bělení zubů 3/58

Stanovisko vědecké rady ČSK: Dentální slitiny a jejich kompatibilita s vyšetřením metodou 
magnetické rezonance (Hana Hubálková) 3/58 – 59

Sialolity a jejich chemické a minerálové složení 
(Ladislav Dzan, Ivo Kučera, Iva Ouhrabková) 4/73 – 78

Ergonomie v ordinaci zubního lékaře. Část I, II, III.  
(Zdeňka Šustová, Martin Kapitán, Lenka Hodačová) 4/82 – 87, 5/110 – 114, 6/126 – 131

Twist-efekt, X-efekt a jiné neočekávané komplikace fixních retainerů 
(Ivo Marek, Josef Kučera) 5/98 – 106

Léky indukovaná osteonekróza čelisti a registr bisfosfonátových osteonekróz čelistí v ČR 
(Tereza Hošková, Radomír Hodan, Gabriela Pavlíková, Vojtěch Peřina,  
Zdeněk Daněk, Jan Štembírek) 7 – 8/150 – 155

Nepřímé kompozitní náhrady CAD/CAM technologií  
(Tomáš Novák, Ladislav Gregor) 9/170 – 175

Ultrasonografie v diagnostice a léčbě onemocnění čelistního kloubu 
(Jitka Levorová, Vladimír Machoň, René Foltán) 9/176 – 180

Aspirace a ingesce částí ortodontických aparátů: diagnostika, léčba a prevence  
(Dušan Kuric, Pavlína Černochová, Lydie Izakovičová Hollá) 10/194 – 197

Karcinomy hlavy a krku – vlivy HPV infekce  
(Vojtěch Peřina, Jiří Blahák, Oliver Bulik) 10/198 – 202

Maturogeneze (Radovan Žižka, Jiří Škrdlant, Eva Míšová) 11/220 – 228

Problematika zubního ošetřování u pacientů léčených novými perorálními antikoagulancii 
(Petr Pošta, Lukáš Hauer, Daniel Hrušák, Lubor Hostička,  
Pavel Andrle, Jan Jambura, Jiří Genčur) 12/244 – 251

Dens invaginatus (dens in dente) (Radovan Slezák, Otakar Krs, Martin Kapitán) 12/252 – 255

Důležitá fakta o časopisu LKS (ČSK, vydavatel) 12/256

Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakce) 12/238

malé ilustRované RepetitoRium

dentoalveolární chirurgie (kolektiv autorů)

Nové téma MIR pro rok 2015 (Robert Houba) 1/17

Test 1: Nekrotizující sialometaplazie – léze imitující orální malignity  
(Lukáš Hauer) 1/17 – 19

Test 2: Neobvyklá komplikace extrakce zubu v horní čelisti (Lukáš Hauer) 2/37 – 39

Test 3: Aspergilom čelistní dutiny (Lukáš Hauer) 3/61 – 63

Test 4: Preprotetická chirurgie – aleveoloplastika (Lukáš Hauer) 4/79 – 81

Test 5: Folikulární cysta (Lukáš Hauer) 5/107 – 709

Test 6: Solitární kostní cysta (Jiří Genčur) 6/135 – 137

Test 7 – 8: Smíšený odontom (Petr Pošta, Lucie Baborská, Michal Šír) 7 – 8/157 – 159

Test 9: Nezhoubný nádor dutiny ústní – sialom patra (Lukáš Hauer) 9/181 – 183

Test 10: Zhoubný nádor dutiny ústí – spinocelulární karcinom jazyka  
(Lukáš Hauer) 10/203 – 207

Test 11: Sialolitiáza (Jiří Genčur) 11/229 – 231

Test 12: Dětský pacient se zduřením v sub- a perimandibulární oblasti  
(Petr Pošta, Pavel Andrle, Jan Schwarz) 12/257 – 260

odboRné akce

Pozvánka na Jarní stomatologické fórum (20. 3. 2015, Praha) (Vzdělávací středisko ČSK) 1/S1

Podzimní stomatologické fórum se konalo v Brně poosmé (28. 11. 2014, Brno) (Redakce) 1/S3

Deset poznatků z podzimních implantologických kongresů 2014 (Roman Šmucler) 1/S4 – S5

XIII. Sazamův den (14. 11. 2014, Hradec Králové) (Radovan Slezák) 1/S6

Parodontologické dny v Českých Budějovicích (7. – 8. 11. 2014) (Michal Kania) 1/S6 – S7

Vinohradská konference zaměřená na parodontopatie (28. 11. 2014, Praha) (Iva Žáková) 1/S7

Implantologové zakončili rok 2014 v Mikulově (sympozium IK ČR, 6. 12. 2014)  
(Antonín Šimůnek) 2/S15

Poznámky z mezinárodního sympozia věnovaného infekci a nemoci HIV/AIDS  
(6. – 9. 11. 2014, Indie) (Radovan Slezák) 2/S16 – S17

IX. kongres mladých zubních lékařů na Slovensku (6. – 7. 2. 2015, Senec) (Ladislav Šolc) 2/51

Výroční kongres EPA 2015 bude v Praze (3. – 5. 9. 2015) (Marie Bartoňová a kol.) 3/S22 – S23

Ohlédnutí za 38. výročním kongresem EPA  
(25. – 27. 9. 2014, Istanbul) (Jindřich Charvát a kol.) 3/S23

Tématem 8. výročního kongresu ČADE budou Neúspěchy v estetické stomatologii  
(6. 6. 2015, Praha) (Eva Tuzarová) 3/S25

Radek Mounajjed přednášel na Harvardově univerzitě (5. 2. 2015, USA) (Daniel Černý) 3/S26

Šestý Škachův den (13. 2. 2015, Praha) (Redakce) 3/S30

Jarní stomatologické fórum (20. 3. 2015, Praha) (Redakce) 4/72

Mezinárodní studentský stomatologický kongres počtvrté v Brně  
(IDSC 2015, 5. – 8. 3. 2015) (Sára Jamali) 4/S35

Na kongresu Akademie dentálních materiálů 2014 v Boloni  
se sešel rekordní počet odborníků (8. – 11. 10. 2014) (Lenka Vavřičková) 4/S36 – S37

Ze stáže na Fakultě dentálních studií v Montpellier u prof. Paula Traminiho  
(15. – 28. 3. 2015, Francie) (Jana Vašáková) 5/S49

Postřehy z Letní dentální školy v Indonésii (5. ročník IDSS, 8. – 23. 8. 2014)  
(Barbora Brožová, Martina Michaličová) 5/S50 – S51

8. Budějcký Rarášek ve stomatologii (24. – 26. 4. 2015, Zátoň) (Ladislav Šolc) 5/S56

Veselé zoubky vyhodnotily soutěž pro děti (Zina Sladkovská) 6/120

Ve zdravé ČR zdravý zub 2015 (21. 4. 2015) (SSS ČR) 6/120

Pražský kongres EPA 2015 se blíží (3. – 5. 9. 2015) (Hana Hubálková) 6/S58

Zimní setkání 2015 příznivců mikroskopické stomatologie (ProMikro, Nassfeld)  
(Kamil Beneš) 6/S59

Parodontologické dny ve Znojmě (17. – 18. 4. 2015) (Michal Kania) 6/S60

IX. Považské stomatologické dny s českými přednášejícími (29. – 30. 4. 2015)  
(Marta Holečková) 6/S60

Jednoduchost a efektivita v dentální implantologii  
(seminář LASAK, 17. 4. 2015, Praha) (Alena Procházková) 6/S61

Pětistá absolventka pražské Soukromé VOŠZ pro dentální hygienistky (Redakce) 7 – 8/144

Přihlaste se na kongres EPA 2015 v Praze (Hana Hubálková) 7 – 8/S67

Z 8. výročního kongresu ČADE (6. 6. 2015, Praha) (Eva Tuzarová) 7 – 8/S67

Implantovat? Transplantovat? Replikovat? (Roman Šmucler) 7 – 8/S68

Implantologové se sešli v Podkrkonoší (sympozium IK ČR, 23. 5. 2015)  
(Antonín Šimůnek) 7 – 8/S69

Program Zdravé zuby slaví 15 let (Iva Žáková) 7 – 8/S70

Implantologie pro obnovu kvality života  
(sympozium Dentsply Implants 2015, 17. 4. 2015) (Taťjana Dostálová) 7 – 8/S71

Pozvánka na Podzimní stomatologické fórum  
(27. 11. 2015, Brno) (Vzdělávací středisko ČSK) 9/S85

Výzva SKZL mladým českým zubním lékařům (Redakce) 9/S85

Z výjezdního workshopu ČES (19. – 21. 6. 2015, Nové Město nad Metují)  
(Simona Ságlová) 9/S86

Účet klinik ČSK – zprávy z cest (Redakce) 9/S86, 12/S124

Renesance úsměvu byla tématem výročního setkání EAED (květen 2015, Florencie)  
(Eva Tuzarová) 9/S87

Curriculum implantologie ČSI – 5. cyklus od ledna 2016 (Tibor Németh) 9/S88

Projekt Dětský úsměv je již patnáctiletý (Iva Žáková) 9/S91

Kongres EPA 2015 v Praze – reportáž (3. – 5. 9. 2015)  
(Iva Žáková, Ladislav Šolc) 10/S96 – S97, S102

Trendy v rozvoji protetiky a jejich odraz na kongresu EPA 2015 v Praze  
(3. – 5. 9. 2015) (Hana Hubálková, Marie Bartoňová, Jindřich Charvát) 10/S98 – S99

Slovenské dentální dny byly letos spojeny s oslavami 25. výročí SKZL  
(Marta Holečková) 11/S109

Implantologický svátek ve Stockholmu (kongres EAO, 24. – 26. 9. 2015)  
(Antonín Šimůnek) 11/S110

Ze 7. výročního kongresu ČES (26. 9. 2015, Praha) (Simona Ságlová) 11/S111

Sympozium IK ČR (3. 10. 2015, Liblice) (Antonín Šimůnek) 11/S112

Ohlédnutí za kongresem EPA 2015 (3. – 5. 9. 2015, Praha) (Ivo Dřízhal) 11/S113

Ze 103. světového dentálního kongresu FDI (22. – 25. 9. 2015, Bangkok) (Richard Benko) 12/121

7. Škachův den proběhne v únoru 2016 (10. 2. 2016, Praha) (Redakce) 12/S123

XIX. Sazamův den přispěl k oslavám 70. výročí královéhradecké LF UK  
(6. 11. 2015, Hradec Králové) (Radovan Slezák) 12/S124

Recenze

Zubař – nejlepší přítel člověka (J. Šedý; Almi, 2014) (Zdeněk Poledna) 1/20

Etiopatogenéza parodontitíd a ich vzťah k systémovým ochoreniam  
(M. Straka; S GRAF, Bratislava 2014) (Gabriel Pallay) 2/36

Oral and Intravenous Bisphosphonate-Induced Osteonecrosis of the Jaws  
(R. E. Marx; 2011) (Zuzana Janovská) 7 – 8/160

Sturdevant‘s Art and Science of Operative Dentistry  
(H. O. Heymann a kol.; Elsevier Mosby, 2013) (Jakub Suchánek) 10/208

Pre-Clinical Dental Skills at a Glance (J. Field; Wiley Blackwell, 2015)  
(Martin Kapitán) 11/228

Endodontics: Principles and Practice  
(M. Torabinejad, R. E. Walton, A. F. Fouad; Elsevier Saunders, 2015) (Martin Kapitán) 12/261

Různé

Zubař? Zubařka? Zubaři? (Fejeton) (Jan Kilian) 1/S2

Vladimír Ščigel zpívá v Národním divadle (Redakce) 2/26

2. ročník Stomatologického běhu (25. 4. 2015, Dobříš) (Cacan CZ) 6/S61 

Nová kniha sázavského stomatologa (Leoš Šedo: Česká krása) (Redakce) 9/S93

Nová kniha o Karlu IV. a dalších českých panovnících od doc. Jiřího Ramby (Redakce) 11/S115

zvláštní přílohy lks

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2015 LKS 12


